Prefeitura Municipal de .
Entre Rios de Minas ADM: 2021 - 2024

Estado de Minas Gerais -  CNPJ: 20.356.747/0001-94 - Telefone: (31) 3751-1232

Oficio n°® GAB/220/2023
Assunto: Encaminha Projeto de Lei
Servigo: Gabinete do Prefeito/Procuradoria

Entre Rios de Minas, 25 de setembro de 2023.
Sr. Presidente,

Com minha cordial visita, encaminho a esta Casa Legislativa, o
anexo Projeto de Lei que dispde sobre a autorizacado legislativa para se proceder a
permuta dos iméveis nele referidos pro um veiculo de propriedade de Geraldo de
Souza Maia Filho.

0 Conforme consta do Projeto de Lei o valor estimado dos lotes & de
R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), conforme avaliagdo procedida por
comissao especialmente instituida pela Portaria n°® 152, de 02/09/2021, enquanto o
veiculo automotor Caminhdo Volkswagen modelo 8.150 E DELIVERY PLUS,
amarelo, diesel, carroceria aberta e cabine suplementar, ano de fabricagao 2011,
placa HJF6026, chassi 9533A52P0BR159824, RENAVAN 00335112080 tem o valor
de mercado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

O caminhao objeto da permuta encontra-se em perfeito estado de
conservacao e funcionamento, conforme atesta o recente Certificado de Seguranca
Veicular expedido apés a inspegao realizada em 11/07/2023 , junto & empresa
acreditada pelo Departamento Nacional de Transito, INSPESAN INSPECOES
LAFAIETE LTDA.

Justifica-se a pretensdo da permuta para o atendimento de
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura na utilizagao do veiculo
Q que integrara a frota municipal no transporte de pessoal e materiais para a
manutengdo e conservagdo das vias publicas e estradas vicinais de nosso
municipio, enquanto os imdveis a serem permutados estido totalmente ociosos e
passiveis de alienagao.

Limitando ao exposto e esperando a aprovacdo da presente
proposta legislativa valho-me do ensejo para reiterar ao Sr. Presidente e seus
nobres pares, nossa expressao de respeito e consideragao.

Atenciosamente,

José Walter Rg?eé)[‘?{fe Aguiar

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Ronivon Alves de Souza

DD. Presidente da Camara Municipal de Entre Rios de Minas-MG
Nesta




Prefeitura Municipal de
Entre Rios de Minas ADM: 2021 - 2024

Estado de Minas Gerais -  CNPJ: 20.356.747/0001-94 - Telefone: (31) 3751-1232

/
PROJETO DE LEI 416 , DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Autoriza o Municipio de Entre Rios de Minas a proceder permuta de
iméveis puablicos municipais por veiculo de propriedade de Geraldo
de Souza Maia Filho e da outras providéncias.

A Camara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais
aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar com o
Sr. Geraldo de Souza Maia Filho, carteira de identidade n°® RG-18.931.300 e CPF
071.981.708-03 os imoveis de propriedade do Municipio de Entre Rios de Minas,
constituidos dos lotes n°® 1, Quadra D, com area de 284,00m? (duzentos e oitenta e
quatro metros quadrados) e o lote n° 2, Quadra D, com area de 306,00 m*(trezentos e
seis metros quadrados), situados a Rua Hélio Andrade Ribeiro Oliveira, no Bairro
Batista de Oliveira, matriculados no Cartério de Registro de Imoéveis desta Comarca,
sob os numeros 14.138 e 14.137, pelo veiculo automotor Caminhdo Volkswagen
modelo 8.150 E DELIVERY PLUS, amarelo, diesel, carroceria aberta e cabine
suplementar, ano de fabricagao 2011, placa HJF6026, chassi 9533A52P0BR 159824,
RENAVAN 00335112080.

Art. 2°. Para fins fiscais, estima-se o valor da permuta dos bens iméveis
em R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), conforme o Relatério de
Avaliagao elaborado por comissdo especialmente instituida pela Portaria n® 152, de
02/09/2021, que faz parte integrante desta Lei.

Art. 3° Fica estipulado que todas as despesas decorrentes com a
efetivagcdo da permuta de que trata esta Lei correrdo exclusivamente por conta do
permutante Sr. Geraldo de Souza Maia Filho.

Art. 4°. Revogadas as disposicbes em contrario entrara a presente Lei

em vigor na data de sua publicagéo.

Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas, 05 de outubro de 2023.

778
<7
José Walter Resende Aguiar
Prefeito Municipal




L Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas

: ESTADO DE MINAS GERAIS

Pea. Cel. Joagnim Resende, 69 — Centro — Entre Rios de Minas — MG — CEP.: 35490-000

Telefax: (0xx31) 3751-1232 — E-mail: pmgabinete(@entreriosdeminas.mg.gov.br

RELATORIO DE AVALIACAO PREVIA DE IMOVEL

Em atendimento a Portaria n.° 152, de 02 de setembro de 2021, a Comissao Especial para avaliagao de bens
imoveis pablicos ou privados no Municipio de Entre Rios de Minas, para fins de desapropriagio administrativa

ou judicial, alienagio, permuta ou dagdo em pagamento de imdveis publicos, composta pelos servidores

publicos municipais Sérgio de Sousa Peixoto, Flavio Pena Cardoso, Nazir de Paula El Yark Junior, Alexandre

Resende de Sousa e Alaor da Silva Souza, sob a presidéncia do primeiro, cumprindo as atribuigocs que a

mesma determina, procederam a vistoria no imdvel indicado, segundo as caracteristicas fisicas, condi¢oes

gerais, localizagiao, e demais critérios pertinentes, emitindo o seguinte relatério contendo o valor maximo

estimado recomendado, para o imdvel conforme abaixo descriminado:

Item

Localizagao e caracteristicas fisicas ¢ condigoes gerais

Valor maximo estimado

001

Um imével de propriedade da Prefeitura Municipal de Entre Rios de
Minas caracterizado como Lote 1, Quadra D, a Rua Hélio Andrade
Ribeiro de Oliveira no Bairro Batista de Oliveira, de formato retangular
irregular, de 284,00 m?, transcrito no Registro de Imével da Comarca
de Entre Rios de Minas, no livro 2, Matricula 14.138 — FLS. 13.327

R$ 68.000,00

002

Um imovel de propriedade da Prefeitura Municipal de Entre Rios de
Minas caracterizado como Lote 2, Quadra D, a Rua Hélio Andrade
Ribeiro de Oliveira no Bairro Batista de Oliveira, de formato retangular
irregular, de 306,00 m?, transcrito no Registro de Imével da Comarca
de Entre Rios de Minas, no livro 2, Matricula 14.137 — FLS. 13.326

R$ 80.000,00

Total

RS 148.000,00

Para atribuigio dos valores a Comissdo tomou como parimetro, os valores praticados no mercado imobilidrio

local, levando em consideragio a localizagao, a drca do imdvel, as condigoes fisicas dos mesmos ¢ finalidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunido que seré assinada por todos os presentes.

Entre Rios de Minas, 03 de outubro de 2023.

> P

Sérgio de Sousa Peixoto Alexandre Resende de Sousa
{ Cq/‘-m { i i
1
Flavio Pena Cardoso Alaor da Silva Souza

ar \')

Nazir de Paula El Yark Junior
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MEMORIAL DESCRITIVO

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
CNPJ: 20.356.747/0001-94

LOCAL: Praga Coronel Joaquim Resende, N° 69, Bairro Centro, Entre Rios de Minas — MG.

HISTORICO: Lote 01, Quadra “D”, situado a Rua Hélio Andrade Ribeiro de Oliveira, no Bairro Batista de

Oliverra, de acordo com levantamento planimétrico em anexo conforme descrito abaixo:

.L()TE 01 — 284 m? - De formato retangular irregular faz frente com a Rua Hélio Andrade Ribeiro de
Oliveira, partindo do marco P01, seguindo em linha reta até o marco P04, numa extensio de 9,80 metros, de
onde parte apos defletir para a esquerda, confrontando com o Lote 02 até¢ atingir o marco P03, numa
extensio de 27,20 metros, de onde parte apos defletir para a esquerda, seguindo em linha reta conlrontando
com o terreno de propriedade de Fernando Mauricio Gongalves Lopes ¢ outros até atingir o marco P02,
numa cxtensao de 10,80 metros, de onde parte apos delletir para a esquerda, seguindo em linha reta
confrontando com o lote de propriedade de Geraldo Sousa Maia Filho até atingir o marco POL, onde iniciou

csta demarcagdo, numa extensao de 29,00 metros.

Entre Rios de Minas, 12 de Junho de 2018,

&Wﬁxm&ﬁ_m_;-gﬂ__ I
— " Alexandre Resende de Sousa
Engenheiro Civil
CREA - 203.984/D

Praga Cel. Joaquim Resende, n® 69 — Centro — Entre Rios de Minas — MG — CEP: 35.490-000
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LEVANTAMENTO PLANIMETRICO

OBSERVAGAO: Levantomento executado

Municigio UF.
Bairro Batista de Oliveira Entre Rios. de Minas MG
PREFEITURA MUNICIPAL Area Total {m?)

PGC. CEL. JOAQUIM RESENDE, 69 — CENTRO

ENTRE RIOS DE MINAS - NG

TELEFONE; [J'I} 37511232

AGMINISTRAC!D 207 -

284,00 m*

Escala
para demostror apenas o dimensionamento
dos lotes e seus confrontantes,

Dala

1:150

Junho /2018

Responsavel Técnico

IPREF. MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
CNPJ: 20.356.747 /0001—-94

R

RE“RESEND :
CREA—203.984/D

E DE SOUSA
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Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 20.356.747/0001-94 INSCRIC'AO ESTADUAL: ISENTO

]

g

e Tel: (031) 3751-1232

P¢a. Cel. Joaquim Resende, 69 - Centro — Entre Rios de Minas — MG — CEP.:

35490-D00

RELATORIO FOTOGRAFICO

Entidade Conveniada: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

Objeto: Letlao de lotes de propriedade do municipio de Entre Rios de Minas.

Etapa: [1] | - Lote 01
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Informacoes sobre a fotografia apresentada:
1) Localizagio: Rua Hélio Andrade Ribeiro de Oliveira - Bairro Batista de Oliveira.
2) Data em que foi tirada a fotografia: 30/05/2018
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.
Lstado de Mmas Gers - Comarca d(" ontre Rios de Minas
RIEGISTRO DI IMOVIELS

Frie Leonardo Medeiros, Oficial substittto do Registro de
Imovers da Comarca de Intre Rios de Mmnas, Fstado de Minas Geras, na forma da Ler, cte.

Certilico que for transerito no- Registro - Tmobilino - desta
comarca no Livro 02, MATRICULA 14.136 - F1.8. 13.325 - DATA: 10 DIX ABRIL. 2.012.
Imovel urbano: RUA HELIO ANDRADY, RIBEIRO OLIVEIRA. Lotcamento Batista de
Oliveira. Municipio: ntre Rios de Minas/MG.
Um lote de terreno wrbano de N2 01 (UM) DA QUADRA “D”, com arca de TRIEZENTOS
I° VINTE E QUATRO MEETROS QUADRADOS - 324,00m2, situado na RUA HELIO
ANDRADLE RIBEIRO OLIVEIRA, lotcamento Batista de Oliveira

, nesta adade de Faotre
Rios de N

Ainas/MG, com os Tinntes ¢ conlrontacoes de acordo com a planta arquivada na
Prefeitura Mumaipal de Fate Rios de Minas ¢ no Registro de Imovers desta Comarea, Tmével
havido por Processo de Loteamento, conforme se vé registrado nac matrienla 9.200, s, 8189,
do  Registro  Imobiliirio  desta comarea de Fntre Rios  de Minas/MG. AREA
INSTITUCIONAL do Toteamento Batista de Oliveira.

PROPRIFTARIO: MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DE MINAS, com a Prefeitura situado
na Praca Coronel Joaquim Resende, 69, centro, nesta cudade de Fntre Rios de Minas/MG,
mscrito no CNPJ: 20.856.747/0001-91, representada pelo sen prefeito municipal Mirio
Angusto Alves Andrade” O JOFTCIAL Faie Leonardo Medeiros, T R$A.39. Cod.: A401-6.
Dou ¢, Do releride (l\ml).l{ nire Rios, de Minas, 10 de ABRIL de 2.012.
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Prefeitura Municipal de ,
Entre Rios de Minas g
CNPJ: 20.356.747/0001-94 ADM: 2017 - 2020
Estado de Minas Gerais - Telefone: (31) 3751-1232

R AU A, -
MEMORIAL DESCRITIVO

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
CNPJ: 20.356.747/0001-94

LOCAL: Praga Coronel Joaquim Resende, N° 69, Bairro Centro, Entre Rios de Minas — MG.

HISTORICO: Lote 02, Quadra “D”, situado a Rua Hélio Andrade Ribeiro de Oliveira, no Bairro Batista de

Oliveira, de acordo com levantamento planimétrico em anexo conforme descrito abaixo:

LOTE 02 - 306 m* - De formato retangular irregular, laz frente com a Rua Hélio Andrade Ribeiro de
Oliveira, partindo do marco P04, scguindo em linha reta até atingir o marco P0OS, numa cxtensio de 12,00
metros; de onde parte apds defletir para a esquerda, seguindo em linha reta confrontando com o Lote 03 até
atingir o marco P06, numa extensdo de 24,50 metros; de onde parte apos delletir para a csquerda, seguindo
em linha reta confrontando com o terreno propriedade de Fernando Mauricio Gongalves Lopes ¢ outros até
atingir o marco P03, numa cxtensdo de 12,40 metros; de onde parte apods delletir para a esquerda, scguindo
cm linha reta confrontando com o Lote 01 até atingir o marco P04, onde iniciou esta demarcagio, numa

extensdo de 27.20 metros.

Lintre Rios de Minas, 12 de Junho de 2018.

\JMM@“;E%M_ ............
Alexandre Resende de Sousa
Lngenhetro Civil
CREA - 203.984/D

Praca Cel. Joaquim Resende, n® 69 — Centro — Entre Rios de Minas — MG — CEP: 35.490-000




" Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas

Y ESTADO DE MINAS GERAIS

2 CNPJ: 20.356.747/0001-94 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO

Pg¢a. Cel. Joaquim Resende, 69 — Centro — Entre Rios de Minas — MG — CEP.: 35490-000
Tel.: (031) 3751-1232

——

RELATORIO FOTOGRAFICO
| Entidade Conveniada: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

Objeto: Leildo de lotes de propriedade do municipio de Entre Rios de Minas.

Etapa: | 1] '~ Lote 02

Informagoes sobre a fotogratia apresentada:
1) Localizagio: Rua Helio Andrade Ribeiro de Oliveira - Bairro Batista de Oliveira,
[ 2) Data e gue Toi tivada a |'nlugra|'i;|' 30/05/2018

Data: Yo o> faeds \\
_Assinatura do responsavel: N {}t\%: 3 T i ) . B
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LEVANTAMENTO F’LAN_IMETRICO

OBSERVAGAO: Levantemento executado

Municipio UF.
Bairro Batista de Oliveira Entre Rios de Minas MG
PREFEITURA MUNICIPAL Area Total (m’)

PC. CEL. JOAQUIM RESENDE, 69 — CENTRO

ENTRE RIOS DE MINAS ~ MG

TELEFONE: (31} 3751-1232

ADMINISTRAGAD 2017 — 2020

306,00 m?

Escala
para demostrar apenas o dimensioncmento
dos lotes e seus confrontantes.

Dala

Respensavel Técnico

1:150

Junho /2018

T~

PREF. MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MIMAS
CNPJ: 20.356.747 /000194

ALEXANDRE RESENDE Dt SOUSH
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REPUIBLICA FEDERATIVA DO BRASIIL.
stado de Minas Gerus - Conarea de Fatre Rios de Minas

REGISTRO DI IMOVELS

Lie Leonardo Mederros, Oficial substituto do Registro de
Imovers da Comarea de Iontre Rios de Minas, Fstado de Minas Gerais, na forma da Let, ete.

Certifico gne ol transerito. no - Registro - Imobilano  desta
comarca no Livro 02, MA'TRICULA 14.137 - F1.S. 13.326 - DATA: 10 DE ABRIL 2.012.
Imével urbano: RUA TTELIO ANDRADE RIBEIRO OLIVEIRA. Loteamento Batista de
Olwverra. Municipio: Fntre Rios de Minas/MG.
Lha lote de terrene wbano de N? 02 (DOIS) DA QUADRA “D”, com irea de
TREZENTOS E S5 MITTROS QUADRADOS - 306,00m2, situado na RUA HELIO
ANDRADL RIBEIRO OLIVEIRA, lotcamento Batsta de Ohliverra, nesta cidade de Entre
Rios de Minas/MG, com os Iimites ¢ conlrontacoes de acordo com a planta arquivada na
Prefettura Muncipal de Pote Rios de Minas ¢ no Registro de Tmoveds desta Comarca. Imovel
&;Witl() por Processo Jdoe Lotcamento, conlorme se vé registrado na matricula 9.200, s, 8.489,
o Registro  Imobiliivio  desta comarea de Fntre Rios  de Minas/MG.  AREFA
INSTITUCTONATL do Loicamento Batista de Oliverra.
PROPRIE TARIO: L (INICIPIO DE ENTRE RIOS DE MINAS, com a Prefeitura situado
na Praca Coronel Joscoim Resende, 69, centro, nesta cidade de Entre Rios de Minas/MG,
mscerito no - CNPJ: 20.556.747/0001-914, representada pelo seu preleito municipal Mirio
Augusto Alves Andrlg OFTCIAL: e Leonardo Medemos. TE] R$4,69. Cod.: 440 1-06.
Dou [¢. Do relerido g/ Jontre Rios, de Minas, 10 de ABRITL de 2.012,
O GFICIAL:...... {__.ﬂ.;;,(.,_c‘___g.ahﬁmu:/m:...,,.f:.., ..............................

e Leonardo Medeiras)/
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Prefeitura Municipal de m

Entre Rios de Minas ADM: 2021 - 2024

Estado de Minas Gerais -  CNPJ: 20.356.747/0001-94 - Telefone: (31) 3751-1232

RELATORIO DE AVALIACAO PREVIA DE VEICULO AUTOMOTOR

Em atencgao ao processo de avaliagao de um veiculo automotor, segundo as caracteristicas fisicas,
condigoes gerais de conservacgao, e demais critérios emitindo os itens pertinentes, emitindo o
seguinte relatorio contendo o valor maximo estimado recomendado, para o automovel conforme
abaixo discriminado:

ltem Valor maximo estimado do caminhao
- _ cabine suplementar e carroceria
01 Um caminhao Volkswagen modelo 8-150 E Delivey | R$ 150.000,00
Plus 2P (diesel), ano 2011 placa: HJF 6026 em boas
condicoes de uso, mecanica, lataria, motor e chassi
em bom estado de conservacao. Junto ao caminhao,
uma cabine suplementar e carroceria também em bom
estado de conservagao. Avaliagao faz ressalva apenas
ao estado de conservagao dos pneus, que foram
depreciados do valor do veiculo. A destinagao se faz
para atendimento da Secretaria municipal de Obras,
no que tange o transporte de materiais e
| deslocamento dos servidores publicos. R  —
| Valor Total | R$ 150.000,00

SR

Para atribuicao dos valores foram tomados como parametros, os valores praticados no mercado
automotivo, e Tabela Fipe — Fundacao Instituto de Pesquisa Econdmica e conforme relatorio de
inspecao — 01931/20023 datado e em 11/07/2023, emitido pela empresa: Inspesan Inspegoes

. Lafaiete Ltda CNPJ: 31.777.291/0001-52, Rodovia BR 040 N° 22285 Bairro — Barreira em
Conselheiro Lafaiete — MG CEP:36.407-430 Fone: 31 3939-3550 que segue em anexo. Sua
conservacao e as condigoes fisicas do mesmo, feito todas as mudangas exigidos para que o
mesmo pudesse atender as normas e conduta para a finalidade a para qual o mesmo esta sendo
adquirido.

Sem mais para o momento.

Entre Rios de Mina — MG 11 de julho de 2023.
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Denatran - Departamento Nacional de Trarisito

Certificado de Seguranga Veicular

CSVN"011731303-61/2023

Chassi de identificagao do veiculo: 9633A52P0BR159824
Tipo de CSV: NORMAL

fHumero Nota Fiscal 202301519

'S

L

SISCSV

W

DATA DA NS ¢
1HO712024

DATA DIF VAT 1y
NIA

Mome

B DADOS DO PROPRIETARIO ATUAL

| GERALDO DE SOUZA MAIA FILHO

Municipio

[[ENTRE RIOS DE MINAS

CPFICNP.}
5@71 981.708-03

CARACTERISTICAS'ORIGINAIS DO VEICULD

PLACA N* CHASSI MARCAMODELONERSAD CARROCERIA
HJF6026 119533A52P0BR 159824 I;vwm,wo E DELIVERY PLUS || CARRQCERIA ABERTA
i LR 1] !
ESPECH TIPO D VEICULO LOTAGAD CAP DE CARGA (1) COMBLSTIVEL ANO FAR
ICARGA {ICAMINHAO |13 | i5.16 !imr-_‘sr;i, i 20m
| i ) i . i !
POTENCTIA {ov) CILINDRADA {(cc) CMT (ty TARA (T) PRAT (1) COR
{150 13920 [#11.00 [b.00 i|8.15 |l AMARELA
| ) { _ i {3 . vt
CARACTERISTICAS ATUAIS DO VEICULO
PLACA N* CHASSI MI\RL‘NMODEL()NI'RSI\Q CARROUERIA
}HJFﬁozs {| 9533A52P0BR 159824 } |VW/8 150 E DELIVERY PLUS || ABERTA/CABINE SUPLEMEN 1A
ESPECIE TIPO DE VEICUL O IUYAUI‘U ; CAP DE CARGA (1) COMBUSTIVEL AN 1 AN
[ESPECIAL || CAMINHAO e il4.98 I DIESEL 12011
POTENCIA {ov) CILINDRADA (cc) CMT (1) TARA (1} PBY (1) COR
1150 {3920 /|11.00 1317 li8,15 | |AMARELA
FOTOS DO VEI

DIANTEIRA

LOTAL 0P Lase 40

BATA 11ATIeT) WOMA 1734 8)

TRASEIRA

AMBIENTE

PTCOM A LAFAETE LTDA
Drwa A 31r1 oo pan)

TOCHL ACERAN INFPYCAE R LAFAIETE | 104

DATA VRIJ0I1 MORA ST TENSTRAN JUITI A 993

DATA Y 160 A2 RIPAA 5005 e

RESULTADOS DOS ENSAIOS DA LMA%{Q&MBQ_MECANIZADA L . ANALISE DE f:iASEE‘ POLUENTES (RESOLUGAD CONAMA N A10/00)

FREIO DE SERVICO ] ~ SUSPENSAO . . “GNV I COMB 110
Desequilibrio Egoog)% Etilxgoz:% Eil:l?\l EK|OA4 Ek‘l;«s Desaquillbrio Ei(,;oO‘U”’ E[;x(OJDZ % l . i L o : 0 LEE - F

. ' - k ! COc (%) 0.00 | 0.00 0,00 "
Eficiéncia Tn_gal A _75,0 % s . ALINHAMENTO at.Dil (%;‘ 0.00 ' 0.00 : 0,00 0

FREIO DE ESTAC!DNAMEN]’O o ) Eixo 1 Eixo 2 cc(ppMI 0 | 0 ‘ 0

{Eﬁmenma Total 30,00 % T Desvio Lateral 6.00 mm/m 00 | ! :

RESPONSAVEL PELA INSPEGAO

NOME DAITL
INSPESAN INSPEGOES LAFAIETE LTDA

RESPONSAVEL TECNICO

o

'Bruno Rodrigues de Souza

CNPIDAITL

i B1.777 291/0001-52

CREA
11212009

CPF RESPONSAVEL TECNICO

| 1095.839.056-82

OBSERVAGOES DO INSPETOR

VEICULO MODIFICADO PASSANDO DE CAR/CAMINHAQIC. ABERTA PARA
LUGARES

ESPECIAL/ICAMINHAO/ABERTA/CABINE SUPLEMENTAR, ALTERANDO A LOTACA

ESCOPOS INSPECIONADOS

Modificagao: CAMINHAO - Inclusao de Cabine Suplementar

Autorizagao prévia: Numero: 23002817968 Observacdo C

192.168.00:
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RELATORIO DE INSPEGAO - 01931/2023

1 - EMITIDO POR ORGANISMO DE INSPEGAQ ACREDITADO
INSPESAN INSPECOES LAFAIETE LTDA
CNPJ: 31.777.291/0001-52
ROD. BR 040 N° 22285 - BARREIRA
Conselheiro Lafaiete - MG - CEP:36407-430
Telefone: (31) 3939-3550
Email: inspesanlafaiete@gmail.com.br

|

l 2 - 8ISCsV

l 3 - ORDEM DE SERVIGO

} 4 - AUTORIZAGAO
| PREVIA

0117313063 1120
O043.00120%

2300287 7 nld

i | ) 2 2
5 | PORTARIA - REGULAMENTO 1 £SCOPO DO INMETRO 1 SERVICO REALIZADO / PROCEDIMENTO UTILIZADO
1492022 - VEICULD AUTOMOTOR MODIFICADO OU FABRICADO ARTESANALMENTE

Modificagso: CAMINHAQ - Inclusio de Cabine Suplementar

Procedimento: PT-01REV.00

('6- ] PROPRIETARIO DO VEICULD
| GERALDO DE 80UZA MAIA FILHO

8- |ESPECIE 1 TIPO
CARGA | CAMINHAO
"

{
!
| : :
| 11 |PLACA T NE 12- |NUMERO DO CHASSI
I
I
|

HJIF6026 | 9533A52P0BR 159824
16 | POTENCIAGY) far CILINDRADA(CC)
150 |3920

‘ 22-! ESPECIEITIPO
ESPECIAL / CAMINHAO
23- | PLACA T NF 26- NUMERO DO CHASSI

HJFB026 | 9533A52P0BR 159824 _
i 30- |POTENCIAICY) | 31 JCILINDRADA(CT)
{150 | 3920

I 3. | OBSERVACOES

CARACTERISTICAS ORIGINAIS DO VEICULO (CRLV)
| 9- | MARCA | MODELO | VERSAO
_|VWWIB.150 E DELIVERY PLUS )
1 13- | LOTAGAO (L) / CARGA(T) 14- | COMBUSTIVEL

3L 1 516 DIESEL
18- | TARA(T) | 19.|PAT (1) 20- |CMT (T) | 21. [cor
iND 1815 111,00 [AMARELA
) CARACTERISTICAS ATUAIS DO VEICULO
l 23 [MARCA/ MODELO | VERSAO
|VWiB.150 E DELIVERY PLUS
| 27- LOTAGAG (1)1 CARGA M) ' | 28 [COMBUSTIVEL
| y 9L / 4,98 __|DIESEL -
32- |TARA(TY 33. [PET (T) {34 Temr m 3s. [COR
3,17 8,15 11,00 |AMARELA

A SISTEMA DE FREIOS DESTE VEICULO FOI INSPECIONADO CONSIDERANDO SUA MASSA EM ORDEM DE MARCHA
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| VEICULO MODIFICADO PASSANDO DE CARICAMINHAOIC. ABERTA PARA ESPECIAL/CAMINHAO/ABERTA/CABINE SUPLEMENTA

rL ol S
/

14/07/2023* {2740

| T-lerr ranim

071981 708 1

; 10- | CARROCARIA
|CARROCERIA AL 1411
[48- | Apcor A

2011 1201

24- |CARROCARIA

ABERTAICABINE 510
Ton | ANOE AL S
| 20111 7011

JIAR

R, ALTERANDO A LOTAGAO PARA 9 LUGARES

3. | Do ALY SPEGAO MECANIZADA ( '

!35 - “_RESULTADOS S ENSAIOS D. NHA DE IN! GAO ME SUSPENSAQ }

|7 FREIO DE SERVICO e T By T |
 — -

| Exo 1 _Emxo2. _  Eixo3  Exod. _Eixed Dasaquilibri

I [Desequilibrio 12,00% 4,00 % NA NA NA ek Do 000 % e d

| S ALINHAMENTG

! Eficiancia Total 7500 % -

! = e - —— Eixo 1 Eixo 2:

| FREIO DE ESTACIONAMENTO

! o Desvio Latoral 600 mm/m  0.00 )

! Eficiéncia Total 30,00 % \ e

40 | DATA FMISSAQ
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MATEIAIS OU QUAISUUER PERDAS PROVOCADAS
INCORRE TA DUVIZAS ENTRE FM CONTATO COM O IN

FABIUCANT 11T RANST GRMADORNGTAI ADOR PROPRIETARIO DO VEICUL( DE SUAS RESPONSARILIDADES DUANTO AGS NANOS PESSOAIS
IR PROBLEMAY DE INSTALACAO, FARRICAGAD, MANUTENGAO OU OPERAGAO
TRO PELO SITE www lnimetio gov be

DADOS DA INSPEGAD
[43-] DOCUMENTO FISCAL
202301519
45 TNOME, NUMERQ DO CFT DO INSPETOR

NILSON DE OLIVEIRA SIMOES
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CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

VIA— —— COD. RENAVAM RN.TR.C. r:rs—nccno]
loﬂLoo:eSH:u 08B0 1'

- NOME

FERALLDD DE SOUZA Mals F
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—— CPF / CNPJ i

O71. F81. ”f'}Eﬂ O"’ |

= PLAGA ANT / UF o NSNS 7y — 1

L | |[FS3BAS2POBR 157824 ;
ESPECIE TIPO ——- COMBUSTIVEL

ABERTA || piEsR ||
e J7s

WARCA / MODELO —— ANO FAB. 1 ANO MOD-,
PLUS L.Jl i \'F_-‘O 1 lj

ICAR/CAMINHARY/C .

41

VW78, 150 E DELIVERY

;

CAP /POT /CIL l__ CATEGORIA — COR PREDOMINANTE 5
05, 16T/150CV | |ALUGUEL | |AMAREL &
N COTA UNICA — VENC. COTA UNnca—-—r——- VENC [ COTAS ——
plL-P. V. A PAGD ATRAVES TR V. A
v FAIXA | PVA ——7—— PARCELAMENTO / COTAS —— 2
AIDA GUIA DE ARRECADACAD |3f & & O

r FNS (RS) —'

e L

MG N° 012887699448 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
PARA MAIS IN_I-'ORMM;GES. LEIA NO VERSO
AS CONDICOES GERAIS DE COBERTURA
www.dpvatsegurodotransito.com.br
SAC DPVAT 0800 022 1204

- = EXERCICIO DATA EMISSAQ - 1
i ,Lu,,ﬁaz2f1z |
r"-————~—~‘—~~ GPF / CNPJ o= b e |
- vy . g 2w RO g S

L&i}i 706=08 || nor-eoze |
S RENﬁVAM = MARCA / MODELO =y

g zosol vu/8. 150 E DELIVERY PL
ANO FAB.— CAT mw — —— —  —  _ NYCHASSI- DU
511 ]f]n GEATALLPORR L GYE24 |

~PREMIO TARIFARIO — ——

I———— DENATRAN lF\S} —— B CUSTO DO SEGURC (R$) g
e

20, 00

10F (HS) ——ﬁ F’REM&O TOTAL lRSJ s DATA DE PAGAM&NTO

PREMIO TARIFARIO (R$)
L 6b: \‘bb ..... = 2§
i L

OBSERVACOES
lAE‘TA BC‘[." %] BRA“‘I‘

FIm J‘

1
|
|

Izo PASSAGE IROS /¢

LOCAL
DE MIN

Piretora do DETRAY/RG

EXPEDIDOR

E@TRE RIOS

r— CUSTO DO EILHETE_(HN‘— IOF (R$) ; — TOTALA SER PAGO tLL SEGURADC RS -]
4,15 w a8; 27 | 1. 08
N N T |
—————— PAGAMENTO S —— DATA DE QUY Tﬁ\,AO"—-'l
- ‘ D
] coraomica parceLaco | | 18701 /2017 |
* R

SEGURADORA LIiDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04
www.seguradoralider.com.br

HJF-6026

Mal 2006

04736
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BLICA FEDERATWA bo BRAS!L

.Imﬂglo DA INFRAESTRU
-~ DEPARYAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

u MG

CERTISICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

SN0 REMAVAM o
1
00335112080 ﬁﬁ&t&
PLAC ‘ ZXERCICIO ,& .;"-'; . ._
HJIF6026 i 2021 1= {Pf
ANU FARRICACAO ‘ ANO MODELO ¥ :r
2011 | 2011
de de
i DF RANCA DO r'_‘L.-\ | caT
1
64060874616 | *ekk

”-\!’-’."A IMODELO ¢ w—pc_m

VW/S 150 = DELIVERY PLUS

ESPECIT/ nDO

'CARGA CAMINHAO

A ANTERIOR 1 UF I CHASSI

B 9533A52POBR159824

coh 3("'1‘;'[’

*******/**

CO8 PREDOMINANTE ",

AMARELA 1 DIESEL

OBSERVACOES DO VEICULO ——-

MT 36295263/CABINE SUPLEMENTAR P
ARAL10 PASSAGEIROS/CSV1126350449/
010313

W T T R i A B o B i =

e

MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRARNSITO

' “DT nas 3
«ua Mo todos 0% dncumenlal para vocs
verculo zom tranquiidade o seguranga!

CATEDIR CASACIDADE

ALUGUEL
wE 5.16
y E RNl MR PESG BRUTO TOTAL
A 150CV/ 3920 8.15
TR Ci F0)s | LOTALAG
26295263 11.0 2 | 03P
3 CARROCERIA ABERTA
_GERALDO DE SOUZA MAIA FILHO e A

| chtreNg

| 071.981.708~03
' | DATA

s

ENTRE RIOS DE MINAS MG 24/02/2021

A3SINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURC DPVAT

Al TAr DATA DE QUITAGAD PACkMiENT O
DU icoTAONICA | PARCELADO

I CUsTO DO I custo creTvo

01F (R BILMTTE (RS) DO SEGURD (R$)

* | *

VALOR TOTAL A SER PAGO

i VALOR DO IOF (R$)
! PRLO SEGURAND (RS}

*

INFORMAGOES DO SEGURC DPVAT
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